16/11/2021 10:19 SEI/ANTAQ - 1474138 - Deliberação-DG

https://sei.antaq.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1609871&infra_sist… 1/1

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

Deliberação-DG nº 295/2021

O DIRETOR-GERAL  DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, no uso da
competência que lhe é conferida pelo inciso IV do art. 20 do Regimento Interno, considerando o que
consta do Processo nº 50300.005236/2021-69 e e ad referendum da Diretoria Colegiada,

Resolve:

Suspender o Leilão ANTAQ nº 13/2021, que tem como objeto o arrendamento portuário
de terminal localizado no Porto Organizado de Cabedelo/PB, com 4.881 m2, dedicado à movimentação e
armazenagem de carga geral, especialmente granito.

Publique-se nos sítios da ANTAQ e do Ministério de Infraestrutura.

EDUARDO NERY MACHADO FILHO

Diretor- Geral

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Nery Machado Filho, Diretor-Geral, em
16/11/2021, às 09:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 1º, art. 6º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.antaq.gov.br/, informando o
código verificador 1474138 e o código CRC 4E58E7CD.

Referência: Processo nº 50300.005236/2021-69 SEI nº 1474138